



本資料は横浜経済記者クラブにお届けしています。

【報道関係各位】

2016年1月22日 株式会社 東急パワーサプライ 横浜ケーブルビジョン株式会社

電力小売に新規参入する東急パワーサプライと、 相鉄線沿線のケーブルテレビ会社の YCV が 「電気サービス」販売に関する業務提携に合意

株式会社 東急パワーサプライ(本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:村井健二、以下、東急パワーサプライ)と横浜ケーブルビジョン株式会社(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長 上村忠、以下、YCV)は、2016年4月の電力小売全面自由化にあわせ東急パワーサプライが展開する電気サービスの販売代理契約を締結することに合意いたしました。この提携に伴い、YCV は本年2月中旬より、YCV のサービスエリアにて電力サービスの受付を開始いたします。

東急パワーサプライは、リーズナブルな料金設定、東急グループの各種商品・サービスとの連携などにより、お客さまのより快適でスマートな暮らしをサポートすることを目指しております。今回、横浜駅以西の相鉄線沿線地区をサービスエリアとし、多くの顧客基盤を持つ YCV と提携することは、電気サービスの顧客獲得に大いに寄与するものと考えております。

YCV は、相鉄線沿線の地域に根差した放送・通信インフラ事業者としてテレビ、インターネット、電話などを提供しており、約5万世帯(2015年12月末時点)のお客さまにご利用いただいております。東急パワーサプライの電気サービスをYCVの提供メニューに加えることで、新たなお客さまの獲得や維持を図ることができると期待しております。

今回の提携により、両社のノウハウ、商品力を結集することで、お客さまにメリットのある 電気サービスを提供してまいります。

> ●本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先 株式会社 東急パワーサプライ 経営管理グループ 広報担当

TEL:03-6745-0886

PR 事務局: 共同 PR 株式会社 担当: 仙場·高田·峰松 TEL: 03-3571-5236 FAX: 03-3574-9364

E-mail: tps-pr@kyodo-pr.co.jp

横浜ケーブルビジョン株式会社 広報担当 TEL:045-567-1802

> 担当:澤山·松浦 E-mail:sawayama@ycv.jp

■株式会社 東急パワーサプライ

代表者 : 代表取締役社長 村井 健二

所在地 : 東京都世田谷区玉川2丁目21番1号 二子玉川ライズ・オフィス6F

設立 : 2015年10月 事業内容 : 電力小売業 資本金 : 1億円

URL : https://www.tokyu-ps.jp/

小売電気事業者登録番号:A0069

サービス開始時期2016年4月1日サービス対象顧客主に一般家庭

サービス対象エリア東京都、神奈川県、茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、

山梨県、静岡県の一部(富士川以東)

※離島除く

■横浜ケーブルビジョン株式会社

代表者 : 代表取締役社長 上村 忠

所在地 : 神奈川県横浜市保土ケ谷区神戸町 134

横浜ビジネスパーク ウエストタワー10階

設立 : 1983年7月

事業内容: 放送法による一般放送事業、電気通信事業法による電気通信事業 他

資本金 : 3億2千万円

URL : http://www.catv-yokohama.ne.jp/

横浜ケーブルビジョンは、株式会社ジュピターテレコムと東京急行電鉄株式会社による共同運営事業として、横浜市西部を中心にケーブルテレビ、高速インターネット接続、固定電話等のサービスを提供しているケーブルテレビ運営会社です。先進的で高品質な情報・エンターテインメントの提供により地域社会の発展に寄与することを目指しています。

◆YCV のサービスエリア◆

